
 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

N.  35/ 2025 

DETERMINAZIONE 

 

ATTIVITÀ DI PROMOZIONE DEL Fondo per piccoli progetti GO! 2025, gestito 

dal GECT GO, finanziato dal Programma INTERREG VI-A ITALIA-SLOVENIA 2021-

2027 NELL’ AMBITO DELL’INTERREG ANNUALE EVENT INTERREG GO! IN DATA 26 

MARZO 2025 - ORGANIZZAZIONE WELCOME APERITIVO -  

CUP B89I22002210007 

 

LA DIRETTRICE 

Premesso che: 

la Capitale Europea della Cultura (CEC) è un titolo onorifico conferito ogni anno a 

due città appartenenti a due diversi Stati membri dell’UE. A seguito della procedura di 

selezione svoltasi negli ultimi mesi del 2020, la Giuria di esperti internazionali ha 

proposto la città di Nova Gorica, in collaborazione con Gorizia, quale vincitrice del titolo 

per l’anno 2025 (GO! 2025); 

il Programma di cooperazione Interreg Italia-Slovenia nel periodo di 

programmazione 2021-2027 ha deciso di sostenere la Strategia GO! 2025 Nova Gorica 

- Gorizia Capitale Europea della Cultura, cofinanziando il Fondo per piccoli progetti GO! 

2025 (SPF) che sarà gestito dal GECT GO quale Beneficiario unico; 

in base al Programma di cooperazione Interreg Italia-Slovenia 2021-2027, il GECT 

GO gestisce lo Small Project Fund (SPF) attraverso cui può finanziare piccoli progetti 

nell'ambito dell'Obiettivo Specifico 4.6: “Valorizzare il ruolo della cultura e del turismo 

sostenibile nello sviluppo economico, nell'inclusione sociale e nell'innovazione sociale”. Lo 

SPF intende incoraggiare una maggiore cooperazione nel settore e sfruttare le sinergie 

con le iniziative legate alla Capitale Europea della Cultura 2025 per massimizzare le 

potenziali ricadute sul turismo in tutta l'area. ll Fondo ha l’obiettivo di supportare la 

Capitale Europea della Cultura nel 2025 arricchendo l’offerta sul territorio e creando il 

substrato necessario per le attività previste nel 2025 ed oltre, complementari ai progetti 

già previsti dal bid book.  

L’Interreg Annual Event è un evento annuale che si svolge in diverse città europee 

con l’intento di raccogliere tutti i programmi Interreg per un momento di condivisione 

e scambio di buone prassi. Nel 2025 la Commissione europea ha deciso di organizzare 

tale evento a Nova Gorica - Gorizia Capitale della cultura 2025, dal nome Interreg GO!.  

Visto: 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

il documento di Programma "Interreg VI-A Italia-Slovenia 2021-2027” - codice CCI 

2021TC16RFCB034, approvato dalla CE con Decisione di esecuzione della Commissione 

C (2022) 5745 del 3 agosto 2022 in cui lo SPF è inserito come iniziativa strategica gestita 

dal GECT GO; 

il Contratto di concessione del finanziamento n. 0002254/P/CON sottoscritto tra 

l'Autorità di Gestione del Programma ed il GECT GO in data 03/08/2023, nel quale si 

prevede del budget per le attività promozionali del Fondo stesso;  

Considerato 

La grande visibilità che l’Interreg GO! porta al GECT GO e allo SPF GO! 2025, in 

quanto l’evento vedrà la partecipazione di più di 100 programmi Interreg da tutta 

Europa, con una partecipazione prevista di quasi 600 persone; 

La necessità di organizzare nell’ambito di tale evento il Welcome aperitivo, un 

momento di networking e presentazione delle buone prassi del GECT GO, durante il 

giorno zero dell’evento ovvero il 26 marzo 2025; 

La volontà del GECT GO di promuovere i prodotti locali e di promuovere il proprio 

territorio e le città, si è proceduto a richiedere i seguenti preventivi per i seguenti servizi:  

1) per il servizio di Catering per un tot di 130 persone, con un costo di € 15,00 € a 

persona,  ai seguenti operatori economici:  

• AD FORMANDUM - GOST SRL impresa formativa; 

• LCM CATERING srls – La chef mobile; 

• Buonocore Giuseppe- da Beppe, restaurant, catering & more; 

Ritenuto di affidare il servizio a Buonocore Giuseppe, con sede legale in via Ponziana 

n.2 Monfalcone CF BNCGPP68M20L323J, per la migliore proposta di quantità e varietà 

delle pietanze offerte. All’operatore economico è stato inoltre richiesto di garantire un 

servizio extra per supporto alla distribuzione di bevande e assaggio vini, e ha quindi 

presentato ulteriore preventivo per un totale di € 2.100,00 oltre ad IVA e altri oneri.  

2) per il servizio di promozione dei prodotti locali con assaggio vini è stato richiesta la 

presenza del Consorzio Collio con sede in via Antonio Gramsci 2-4 a Cormons, 

Gorizia, P.IVA 01113230310, che può al meglio presentare i prodotti del territorio e 

ha presentato preventivo per € 1.400,00 oltre ad IVA e altri oneri. 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

3) servizio di visite guidate con guide turistiche in lingua inglese per gli ospiti a 

PROMOTURISMO, quale ente di riferimento per il turismo in regione che ci ha 

indirizzato verso i seguenti operatori economici:  

• ASSOCIAZIONE GUIDE TURISTICHE FVG, che ha presentato un preventivo di € 

410,00 esente IVA, già comprensiva di ritenuta d'acconto e altri oneri; 

• Nord Est Guide che ha presentato un preventivo di € 450 esente IVA e altri oneri; 

Ritenuto di affidare il servizio ad ASSOCIAZIONE GUIDE TURISTICHE FVG, con sede in via 

Dello Scoglio 3, Trieste, P. IVA 01109940328, per € 410,00. 

4) a causa del previsto maltempo, si è reso necessario allestire lo spazio esterno con 

gazebi, procedendo a richiedere informazioni ai seguenti operatori: 

• Italnolo TE.CO. S.r.l. , che non prevede servizio di montaggio e smontaggio; 

• ALLEST SRL, che ha inviato offerta completa di servizio di consegna, 

montaggio e smontaggio gazebi. 

Si è quindi ritenuto di affidare il servizio ad ALLEST SRL Via Isonzo 21/d – 34070 Mossa 

(GO) P.IVA IT00511990319, per € 1.500,00 oltre ad IVA.   

5) La necessità di illuminare i tavoli e lo spazio del giardino del GO! Center si è 

proceduto ad un acquisto da TEDI Commercio srl per un totale di € 26,00 per il 

seguente materiale: 

• N.3 lampade da esterno, per € 5,00 cadauna; 

• N.1 pacco da 5 lampade a ricarica solare, per € 5,00; 

• N.2 pacchi candele da tavolo, per € 2,00 cadauno; 

• N.2 pacchi nastro, per € 1,00 cadauno 

Tale spesa rientra tra le spese forfettarie (BL2 - Costi d'ufficio e amministrativi). 

Visto 

che ai sensi dell’art. 3 dello Statuto del GECT GO, il compito principale del GECT GO 

è l’implementazione dei programmi di cooperazione territoriale e dei progetti 

cofinanziati dall’UE e da altri meccanismi finanziari, con la funzione - nel quadro degli 

obiettivi prefissati - dell’implementazione di azioni specifiche, programmi, progetti, con 

o senza contributo finanziario dell’UE; 

mailto:pec@pec.euro-go.eu


 

 Sede operativa 

Corso Italia, 55 

34170 Gorizia (IT) 

+39 0481 535446 

info@euro-go-eu 

pec@pec.euro-go.eu 

www.euro-go.eu 

la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 4, del Regolamento per 

l’organizzazione interna del GECT GO - “Compiti del Direttore” del 27 novembre 2015;   

la deliberazione dell’Assemblea dd. 18/12/2024 con la quale è stato approvato il 

bilancio preventivo annuale 2025 e pluriennale 202-2027 del GECT GO e relativi allegati 

e che per la spesa in oggetto vi è la corrispondente copertura finanziaria;   

ricordato che il GECT GO è organismo di diritto pubblico la cui natura pubblica è 

stata espressamente riconosciuta con l’iscrizione, ai sensi dell'art. 1 del D.P.C.M. 6 

ottobre 2009, nel Registro GECT presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri del 

Governo Italiano – Dipartimento per gli Affari regionali (iscrizione n. 3 dd. 15 settembre 

2011 e succ. mod. dd. 17 febbraio 2014);  

Tutto ciò premesso e considerato.  

DETERMINA 

1. di procedere all’ affidamento dei seguenti servizi per l’organizzazione del 

Welcome aperitivo:  

1. Il servizio di catering a BUONOCORE GIUSEPPE, con sede legale in via Ponziana 

n.2 Monfalcone, CF BNCGPP68M20L323J per un totale di € 2.100,00 oltre 

all’IVA, CIG B6156207FB; 

2. Il servizio di promozione dei prodotti locali con assaggio vini al Consorzio Collio 

con sede in via Antonio Gramsci 2-4 a Cormons, Gorizia, P.IVA 01113230310, 

per € 1.300,00 oltre ad IVA, CIG B6055BC372;  

3. Il servizio di visite guidate con guide turistiche all’ Associazione guide turistiche 

FVG, P.IVA impresa 01109940328 per € 410,00 oltre all’IVA e altri oneri 

finanziari, CIG B6156C2DA9; 

4. Il servizio di noleggio gazebo ad ALLEST SRL Via Isonzo 21/d – 34070 Mossa 

(GO) P.IVA IT00511990319 che ha presentato un’offerta di € 1.500,00 oltre ad 

IVA, CIG B62EB57CCE. 

2. di prendere atto dell’esistenza della copertura per la spesa in oggetto; 

3. di adottare la determinazione a contrarre con i contenuti esposti in premessa al 

fine di predisporre tutti gli atti e a compiere tutte le attività necessarie per il 

corretto e razionale svolgimento delle procedure. 

 

Gorizia, 24/03/2025 

 

Vicedirettore GECT GO con delega SPF GO! 2025 

Dott. Tomaž Konrad 

mailto:pec@pec.euro-go.eu

